
 

                   

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE USO-MADRID - C/ Vallehermoso 78, 5ª Planta, 28015- MADRID 
Tfno. 91 598 63 30, Fax. 91 534 62 41, www.feuso.es, e-mail: publicamadrid@feuso.es 

  

INFORMA 

MADRID 
RETRIBUCIONES FUNCIONARIOS DOCENTES  

TRAS   MODIFICACIÓN  PRESUPUESUESTO CAM 2012 
 

 
 

A) RETRIBUCIONES BÁSICAS MENSUALES 
 
 
CUERPO 
 
NIVEL 
 
GRUPO 

 
CATEDRÁTICOS 

 
NIVEL 26 

 
GRUPO A1 

 
SECUNDARIA 

 
NIVEL 24 

 
GRUPO A1 

 
P. TÉCNICOS FP 

 
NIVEL 24 

 
GRUPO A2 

 

 
MAESTROS 

 
NIVEL 21 

 
GRUPO A2 

 
MENSUALI 

DAD 
PAGA 

EXTRA 
MENSUALI

DAD 
PAGA 

EXTRA 
MENSUALI

DAD 
PAGA 

EXTRA 
MENSUALI 

DAD 
PAGA 

EXTRA 

SUELDO 1.109,05 684,36 1.109,05 684,36 958,98 699,38 958,98 699,38 

TRIENIO 42,65 26,31 42,65 26,31 34,77 25,35 34,77 25,35 

C. DESTINO 698,20 698,20 582,92 582,92 582,92 582,92 473,35 473,35 

C.ESPECÍFICO  570,79   
(-36,43) 

409,88 
(-136,62) 

525,34 
(-33,53) 

377,24
(-125.74)

525,34 
(-33,53)

377,24
(-125.74)

525,34 
(-33,53) 

377,24 
(-125.74) 

COMPLEMENTO MAESTROS PRIMER CICLO DE E.S.O. 100,66 
(-6,43) 

72,28 
(-24,10)

 
B) COMPLEMENTO ESPECÍFICO FORMACIÓN PERMANENTE (Sexenios) 

SEXENIO MENSUALIDAD EXTRA 

PRIMER SEXENIO 51,00 (-3,25) 36,61 (-12,20) 
SEGUNDO SEXENIO 64,33 (-4,11) 46,19 (-22,25) 
TERCER SEXENIO 85,74 (-6,47) 61,56 (-20,52) 
CUARTO SEXENIO 117,34 (-7,46) 84,26 (-28,09) 
QUINTO SEXENIO 34,55 (-2,20) 24,80 (-8,27) 

          
 C) CUOTAS MENSUALES DE MUFACE Y DERECHOS PASIVOS 

CUERPO 

NIVEL 

CATEDRÁTICOS 

NIVEL 26 

SECUNDARIA 

NIVEL 24 

TÉCNICOS FP 

NIVEL 24 

MAESTROS 

NIVEL 21 

GRUPO A1 A1 A2 A2 

MUFACE 47,27 47,27 37,20 37,20 

D. PASIVOS 107,96 107,96 84,97 84,97 

 
Nota: En los meses con paga extraordinaria, las cuotas de MUFACE y DERECHOS PASIVOS 
serán el doble de las cantidades reflejadas en la anterior tabla. 


	A) RETRIBUCIONES BÁSICAS MENSUALES

