

## **INFORMA**

# RETRIBUCIONES FUNCIONARIOS DOCENTES TRAS MODIFICACIÓN PRESUPUESUESTO CAM 2012

#### A) RETRIBUCIONES BÁSICAS MENSUALES

CUERPO NIVEL GRUPO	CATEDRÁTICOS NIVEL 26 GRUPO A1		SECUNDARIA NIVEL 24 GRUPO A1		P. TÉCNICOS FP NIVEL 24 GRUPO A2		MAESTROS NIVEL 21 GRUPO A2	
	MENSUALI DAD	PAGA EXTRA	MENSUALI DAD	PAGA EXTRA	MENSUALI DAD	PAGA EXTRA	MENSUALI DAD	PAGA EXTRA
SUELDO	1.109,05	684,36	1.109,05	684,36	958,98	699,38	958,98	699,38
TRIENIO	42,65	26,31	42,65	26,31	34,77	25,35	34,77	25,35
C. DESTINO	698,20	698,20	582,92	582,92	582,92	582,92	473,35	473,35
C.ESPECÍFICO	570,79 (-36,43)	<b>409,88</b> (-136,62)	525,34 (-33,53)	<b>377,24</b> (-125.74)	525,34 (-33,53)	<b>377,24</b> (-125.74)	525,34 (-33,53)	<b>377,24</b> (-125.74)
COMPLEMENTO MAESTROS PRIMER CICLO DE E.S.O.							100,66 (-6,43)	72,28 (-24,10)

### B) COMPLEMENTO ESPECÍFICO FORMACIÓN PERMANENTE (Sexenios)

SEXENIO	MENSUALIDAD	EXTRA
PRIMER SEXENIO	51,00 (-3,25)	36,61 (-12,20)
SEGUNDO SEXENIO	64,33 (-4,11)	46,19 (-22,25)
TERCER SEXENIO	85,74 (-6,47)	61,56 (-20,52)
CUARTO SEXENIO	117,34 (-7,46)	84,26 (-28,09)
QUINTO SEXENIO	34,55 (-2,20)	24,80 (-8,27)

#### C) CUOTAS MENSUALES DE MUFACE Y DERECHOS PASIVOS

CUERPO NIVEL	CATEDRÁTICOS NIVEL 26	SECUNDARIA NIVEL 24	TÉCNICOS FP NIVEL 24	MAESTROS NIVEL 21
GRUPO	A1	A1	A2	A2
MUFACE	47,27	47,27	37,20	37,20
D. PASIVOS	107,96	107,96	84,97	84,97

Nota: En los meses con paga extraordinaria, las cuotas de MUFACE y DERECHOS PASIVOS serán el doble de las cantidades reflejadas en la anterior tabla.